
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY
28/2/2024

Přítomní: otec Jeroným, Petr W., otec Vianney, Terezka H., Jan B., Marek W., Tomáš F., Veronika Štolleová
Omluveni: br. Dominik

1) Setkání s arcibiskupem
○ Na Barrandově 8. 2. 2024 od 18.00 h - účastnil se Jeroným + Jan B.
○ 1 inspirující věc - představili jsme Veletrh společenství (přesah do jiných

farností, propojení společenství, informovanost napříč skupinami)
○ Náměty pro naší farnost:

■ Pro „Vítání Ježíška“ rozneseme plakátky do škol
■ Marek - Vyrobíme jeden shrnující plakátek za farnost
■ Možnosti pozvání škol do libockého kostela

● Dáme dohromady stručnou kostru (Tomáš) a oslovíme farníky,
kteří by se mohli angažovat

(a) Všichni - schánět dobrovolníka
● Brno - https://kc.biskupstvi.cz/vstupy/
● Ostrava - https://kpc.doo.cz/sluzba-skolam
● Praha - https://apha.cz/duchovni-sluzby/katecheze/

https://apha.cz/duchovni-sluzby/pedagogicke-centrum/
■ Je třeba koncepčně plánovat předávání rolí na další generace

● Petr W. s Robertem a Václavem S. začnou týden dopředu zvát
nové lidi, kteří by si následující neděli vzali čtení

○ Příští PR se zamyslíme nad dalšími náměty
2) Doba postní

○ Křížové cesty
■ pátek 16.45
■ jednotlivé termíny si rozeberou společenství:

● 16. 2. - karmelitáni
● 23. 2. - Štolleovi s dětmi
● 1. 3. - Fellowship (JB+TF)
● 8. 3. - Slávek P. + senioři
● 15.3. - Jindra H. + sbor
● 22. 3. - Modliteb. spol. (PW)

○ Postní duchovní obnova
■ 22. března (večer) - 23. 3. (16.00 - mše sv.)

https://kc.biskupstvi.cz/vstupy/
https://kpc.doo.cz/sluzba-skolam
https://apha.cz/duchovni-sluzby/katecheze/
https://apha.cz/duchovni-sluzby/pedagogicke-centrum/


■ catering - ???
■ Marek - příprava plakátku

○ Zpovídání před Velikonocemi - 24. března (Květná neděle) dopoledne i odpoledne
3) Velikonoce

○ časy jako loni
○ Missa chrismatis - Pozvat ministranty k účasti (Robert)

4) Ekonomika
○ Probíhá detailní sestavení rozpočtu (spolupráce ER a PR)

■ schválení PR proběhne na příštím setkání (Jeroným)
○ Plánované investice

■ střecha (2 mil Kč - náš podíl = cca. 1 mil farnost)
● Výsledek grantu bude jasný v květnu - pokud nedostaneme

grant, akce se odloží na příští rok
● Stavba by měla začít v květnu až červnu
● Na jaře proběhne dedikovaná sbírka na střechu (až bude jasné,

jestli získáme grant)
■ Elektroinstalace ve věži - 100 tis
■ Kuchyňka v Malejově - orientačně 100 tis (dodavatel předběžně vybrán)
■ Hudební aparatura pro kytarové mše (reprobedny) - 20 tis Kč (již

proběhlo)
■ Ošetření interiéru proti červotoči

○ Petr W. sestavil orientační plán stavebních investic pro kostel
○ Bude sestaven stejný plán pro Malejov
○ Arcibiskupství spouští aplikaci Donátor

5) Programy - probíhá
○ Kytarová mše

■ Příští KM - 10. 3. 2024
■ 9. 3. je zkouška

● 9.00 - Jeroným (+ Jan a Marek) pomůže kapele s aparaturou
● Zkouška bude od 10.00

○ příprava na biřmování
■ neděle od 16 h - 17 biřmovanců
■ svátost biřmování by proběhla 13. října 2024 - bude biřmovat O. nuncius

arcib. Jude Thaddeus Okolo
○ Seminář CHO (P. Ernst SIEVERS, W.V.) - probíhá

■ přípravný týden + 10 týdnů

https://praha.donator.cz/


■ od 11. 1. 2024 - týdně ve čtvrtek od 19.00, zakončení 4. 4. bohoslužbou
rozeslání

○ Večer s žalmy
■ velice povedená nová akce - jen tak dál

6) Malejov
○ Byl pořízen plynový gril do venkovní kuchyně (sponzor J. Lovecký)
○ Byl zaveden systém sbírání podnětů k opravám - sešitek na nástěnce
○ Připravujeme pořízení nové vnitřní kuchyně
○ Do úklidové místnosti budou doplněny regály - Jan B.
○ správce - Lenka S. odjíždí na Nový Zéland - kdo na její místo?

■ Petr W. se porozhlédne
7) Plánované akce

○ Pouť farnosti - 18. 5. 2024 (sobota)
○ 1. sv. př�ímání

■ termín se přesouvá na 23. června (z původního data 16. června)
8) Témata k projednání na další PR

○ Rozpočet
○ Podněty ze setkání s arcibiskupem - inspirace

9) Jiné
○ Otevřený kostel

■ Marek udělal návrh banneru zvoucího do kostela
○ Je třeba pořídit pořádnou nástěnku na stojan ve vstupu do kostela
○ Schránka na pomoc lidem
○ Bannery na farní akce - Vítání Ježíška, Červená středa, Noc kostelů, Velikonoce?,

Drakiáda?, Otevřený kostel?
10) Svěcení Dominika + primice

○ svěcení 8. 5. v 11.00 v Olomouci - Hejčíně
○ primice Frýdlant n. O. - sobota 11. 5. v 11.00 h
○ „primice“ Liboc - neděle 19. 5. v 8.30 h

■ Bude následovat farní dopoledne
○ objednat autobus - svěcení

Příští setkání PR - 24. 4. 2024
zapsal Jan B.


